
#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.' 042/CED/2018, DE 04 DE ABRIL DE 2018

A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade

Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art.I' DESIGNAR os membros abaixo, indicados pelo Departamento de

Metodologia de Ensino do Centro de Ciências da Educação (MEN/CED) para compor o

Colegiado e o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em Letras

Língua Portuguesa do Centro de Comunicação e Expressão da Universidade Federal de

Santa Catarina (CCE/UFSC):

Prof' Nelita Bortolotto(Titular);

Prof' lsabel de Oliveira e Salva Monguilhott (Titular);

Prof' Mana lzabel de Bortoli Hentz (Suplente);

Prof' Ana Cláudia de Souza (Suplente)

Art.2' Atribuir carga horária total de 02 (duas) horas semanais para o
desenvolvimento das atividades.

Art.3' Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 1 9 de novembro de 201 7, com vigência até 3 1 de julho de 2018


